
Verkündungsblatt Nr. 1/2015              

14  

Fünfte Änderungssatzung zur 
Ordnung über das Hochschulauswahlverfahren 

durch die Friedrich-Schiller-Universität Jena 
im Rahmen der Thüringer Vergabeverordnung 

(Hochschulauswahlordnung) 
vom 28. Januar 2015 

Gemäß § 19 Thüringer Verordnung über die Vergabe von Studienplätzen an den staatlichen 
Hochschulen – Thüringer Vergabeverordnung – vom 18. Juni 2009 (GVBl. S. 485) zuletzt 
geändert durch Verordnung vom 7. April 2014 (GVBl. S. 151), i.V. mit §§ 3 Abs. 1 und 33 Abs. 1 
Nr. 1 Thüringer Hochschulgesetz vom 21. Dezember 2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert 
durch Artikel 12 des Gesetzes vom 12. August 2014 (GVBl. S. 472) erlässt die Friedrich-Schiller-
Universität Jena die folgende Satzung zur Änderung der Hochschulauswahlordnung der FSU 
Jena i.d.F. der Neubekanntmachung vom 8. April 2011 (Verkündungsblatt Nr. 3/2011, S. 44). 
Der Senat der Friedrich-Schiller-Universität hat die Änderung am 20. Januar 2015 beschlossen.  
Der Präsident der Friedrich-Schiller-Universität hat die Änderungssatzung am 28. Januar 2015 
genehmigt. 

Artikel 1 
Änderung der Ordnung

In § 10 Absatz 1 Satz 1 wird „und mit Ablauf des 31.03.2015 außer Kraft“ gestrichen. 

Artikel 2 
Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung im Verkündungsblatt der 
Friedrich-Schiller-Universität Jena in Kraft. 

Jena, den 28. Januar 2015 

Prof. Dr. Walter Rosenthal 
Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena 


